1

DAE S/A ÁGUA E ESGOTO

EDITAL Nº 001, DE 01 DE JUNHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

CONTINUIDADE PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, Sra. Cláudia Santos
Fagundes, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta no processo
DAE nº 2.971-0/2018, de forma a garantir a isonomia e igualdade de condições para
todos os candidatos aprovados para os empregos públicos permanentes cuja exigência
foi apenas a aprovação em prova objetiva, já realizada na primeira fase do Concurso

Público, decide em observância ao trâmite dos autos do Mandado de Segurança nº
1017309-36.2018.8.26.0309, considerando que ulterior decisão judicial não implicará em
alteração na classificação final dos aprovados dos respectivos empregos públicos
relacionados, tornar pública a CONTINUIDADE PARCIAL do Concurso Público para
provimento dos empregos públicos de ASSISTENTE TÉCNICO EM
GEOPROCESSAMENTO, DESENHISTA TÉCNICO, FISCAL DE OBRAS E
INSTALAÇÕES, OPERADOR DE ELEVATÓRIA DE ESGOTO, TÉCNICO EM
OPERAÇÃO DE SANEAMENTO e TÉCNICO EM PESQUISA ACÚSTICA DE
VAZAMENTO, objeto do Edital nº 001/2018, suspenso em 19 de outubro de 2018.

Decide ainda, considerando que posterior decisão proferida nos autos do processo
poderá alterar a ordem classificatória e qualificação para a segunda fase do certame,
para os demais empregos públicos permanentes em disputa, o CONCURSO PÚBLICO
nº 001/2018 em relação a estes permanecerá suspenso até a decisão definitiva

transitada em julgado nos autos do processo nº 1017309-36.2018.8.26.0309, a fim de
evitar eventuais prejuízos aos candidatos.

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será publicado na
Imprensa Oficial do Município de Jundiaí, disponível no site da DAE
www.daejundiai.com.br e no site do IBAM www.ibamsp-concursos-org.br

Cláudia Santos Fagundes
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

http://www.daejundiai.com.br/
http://www.ibamsp-concursos-org.br/